[image: CAU-RS-timbrado-word]
[image: CAU-timbrado] [image: CAU-timbrado]
[image: CAU-RS-timbrado-word]

PROCESSO

	INTERESSADO
	Comissão de Exercício Profissional do CAU/RS

	ASSUNTO
	Homologa relatório dos registros profissionais interrompidos e das solicitações indeferidas no período de 01/01/2019 a 31/01/2019.

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPO/RS Nº 1017/2019

Homologa o relatório dos registros profissionais interrompidos e das solicitações indeferidas no período de 01/01/2019 a 31/01/2019, conforme anexos desta deliberação.

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO GRANDE DO SUL – CAU/RS no exercício das competências e prerrogativas de que trata o artigo 29, do Regimento Interno do CAU/RS, reunido ordinariamente em Porto Alegre – RS, na sede do CAU/RS, no dia 15 de fevereiro de 2019;

Considerando a Resolução nº 30 do CAU/BR, que dispõe sobre os atos administrativos de caráter decisório;

Considerando que a Lei nº 12.378/2010, que regulamenta o exercício da Arquitetura e Urbanismo e cria o CAU/BR e os Conselhos de Arquitetura e Urbanismo dos Estados e do Distrito Federal - CAUs, estabelece, em seu art. 9º, que “é facultada ao profissional e à pessoa jurídica, que não estiver no exercício de suas atividades, a interrupção de seu registro profissional no CAU por tempo indeterminado, desde que atenda as condições regulamentadas pelo CAU/BR”;

Considerando que o art. 16 da Resolução CAU/BR nº 18, de 02 de março de 2012, que dispõe sobre os sobre os registros definitivos e temporários de profissionais no Conselho de Arquitetura e Urbanismo e dá outras providências, define que o requerimento de interrupção de registro de profissionais deve ser encaminhado à Comissão de Exercício Profissional do CAU/UF, nos seguintes termos:

Art. 16. Apresentado o requerimento devidamente instruído, o órgão competente do CAU/UF efetuará a análise da documentação e encaminhará o processo à Comissão Permanente de Exercício Profissional.
Parágrafo único. Caso o profissional não atenda às exigências estabelecidas nesta Resolução, o requerimento de interrupção de registro será indeferido.

Considerando que os procedimentos administrativos do CAU/RS para interrupção dos registros de arquitetos e urbanistas são tutelados pelo CAU/BR, em tutoriais disponibilizados no SICCAU, garantindo a legitimidade e legalidade do procedimento; e

Considerando o preenchimento dos requisitos pelos solicitantes e a apresentação dos documentos obrigatórios.

Considerando, por fim, a Deliberação CEP-CAU/RS nº 003/2019.

DELIBEROU por:

1. Homologar o relatório dos registros profissionais interrompidos e das solicitações indeferidas no período de 01/01/2019 a 31/01/2019, conforme anexos desta deliberação.

Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Com 14 (quatorze) votos favoráveis dos conselheiros , Cláudio Fischer, Clóvis Ilgenfritz da Silva, Helenice Macedo Do Couto, José Arthur Fell, M, Noe Vega Cotta de Mello, Oritz Adriano Adams de Campos, Paulo Fernando do Amaral Fontana, Paulo Ricardo Bregatto, Emilio Merino Dominguez, Rodrigo Rintzel, Roberto Luiz Decó, Rodrigo Spinelli, Rui Mineiro e Vinícius Vieira de Souza e 02 (duas) ausências dos conselheiros Felipe José Trucolo, Manoel Joaquim Tostes, Matias Revello Vazquez e Magali Mingotti.

Porto Alegre – RS, 15 de fevereiro de 2019.

TIAGO HOLZMANN DA SILVA
Presidente do CAU/RS

RELATÓRIO DOS REGISTROS PROFISSIONAIS INTERROMPIDOS E DAS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS NO PERÍODO DE 01/01/2019 A 31/01/2019.

	Interrupções de Registro – Período: 01/01/2019 a 31/01/2019

	Protocolo
	Profissional
	Nº de Registro
	Data da Interrupção

	777112/2018
	ROBERTA SILVA DA SILVEIRA
	A78543-1
	02/01/2019

	777339/2018
	RENATA FONTANELI
	A60174-8
	02/01/2019

	778561/2018
	SARAH NEVES CARDOSO
	A93095-4
	02/01/2019

	783745/2018
	CÂNDIDA ANGELIN
	A117753-2
	02/01/2019

	786272/2018
	CAMILA DE DAVID VENZKE
	A133698-3
	02/01/2019

	786289/2018
	CARINE FORTES MACHADO
	A118878-0
	02/01/2019

	787024/2018
	DENISE MORAES DE OLIVEIRA
	A64992-9
	02/01/2019

	787625/2018
	FÁBIO LULIZ VERDI MOTTA
	A72212-0
	02/01/2019

	787455/2018
	NATÁLIA SCHNEIDER FISCHER
	A72209-0
	02/01/2019

	788181/2018
	SOLANGE TEREZINHA NETTO FISCHER
	A18305-9
	02/01/2019

	789047/2018
	AMANDA ZAMBON MALTA
	A134694-6
	02/01/2019

	789470/2018
	JULIANA PARISE BALDAUF
	A87038-2
	02/01/2019

	790039/2018
	MARIANA GALVANI
	A56035-9
	02/01/2019

	790711/2018
	FABRICIO KURMANN
	A124914-2
	02/01/2019

	790710/2018
	GABRIELA DALLEGRAVE ODY
	A118248-0
	02/01/2019

	791357/2018
	THOMAS GILBERTO SCHRODER
	A102818-9
	02/01/2019

	792691/2018
	BRUNA PEIXOTO ROCHA ALVARES DA CUNHA
	A133318-6
	02/01/2019

	792404/2018
	CLAUDIO MEIRELLES LAGO
	137261-0
	02/01/2019

	793211/2018
	ANA ISABEL PAGLIOLI
	A79312-4
	02/01/2019

	793939/2018
	ROBERTA DE SOUZA DINIZ
	A103765-0
	02/01/2019

	793646/2018
	ANTONIO CARLOS MEIRELLES MEDEIROS
	12444-3
	02/01/2019

	793605/2018
	DEBORA MORAES
	88167-8
	02/01/2019

	793460/2018
	LUIZA BRUGGER ISSLER
	165167-6
	02/01/2019

	759037/2018
	CAROLINA FAUSTINI MOSMANN
	A34474-5
	08/jan

	759419/2018
	CRISLAINE DE FATIMA ARAUJO
	A67152-5
	08/jan

	760671/2018
	RENATA ELISA SIMON
	A122625-8
	08/jan

	761592/2018
	VERA LUCIA KRAMMES
	A5959-5
	08/01/2019

	765318/2018
	BRENDA DE MATOS RODRIGUES
	A131333-9
	08/jan

	766977/2018
	GABRIELA FUNGHETTI ZANATTA
	A101631-8
	08/jan

	767891/2018
	DANIELE BONATO DA ROSA
	165175-7
	08/jan

	768210/2018
	INGRID DANZBERG
	A20005-0
	08/jan

	769818/2018
	RODRIGO RODRIGUES SANTOS
	57815-0
	08/01/2019

	770110/2018
	NATÁLIA DA CRUZ MIRANDA GRISZEWSKI DE SOUZA
	146838-3
	08/01/2019

	771705/2018
	CLEOMAR BRAGA PADILHA
	A106429-0
	08/01/2019

	771613 /2018
	HENRIQUE PANIZZI
	A122699-1
	08/jan

	772699/2018
	LISIA LIZETE ELY
	A10327-6
	08/01/2019

	774835/2018
	CLARISSA MARONEZE GARCIA
	A62727-2
	08/01/2019

	779057/2018
	JÉSSICA KELLING DE CARVALHO
	A130402-0
	08/01/2019

	778800/2018
	NATALIA SCHMITT SILVEIRA
	A104258-0
	08/01/2019

	779579/2018
	TEREZINHA SOUTO PINHEIRO DA SILVA
	14564-5
	08/01/2019

	779280/2018
	JEFERSON FIALHO PAGANELLA
	A88709-9
	08/01/2019

	780129/2018
	ADRIANE MEIRELES WIECZOREK
	A30721-1
	08/01/2019

	779662/2018
	RAFAEL KALINOSKI
	A140149-1
	08/01/2019

	780059/2018
	CARLA ERLINDA DUARTE DA SILVA
	49945-5
	08/01/2019

	780843/2018
	GABRIEL GARCIA
	94463-7
	08/01/2019

	781155/2018
	VIVIANE WINTER DA SILVA
	A39897-7
	08/01/2019

	781403/2018
	ANGELO GOBBI
	A58472-0
	08/01/2019

	781362/2018
	JULIANA CARVALHO DE OLIVEIRA
	A123465-0
	08/01/2019

	781508/2018
	CHRYSTIANE KNAPP
	A67215-7
	08/01/2019

	782029/2018
	SUSANA ELISABETH MALLMANN
	14615-3
	08/01/2019

	783328/2018
	MARTA ISABEL MOROSINI COSTA
	A11798-6
	08/01/2019

	783270/2018
	CECÍLIA DA SILVEIRA AMODEO
	A42879-5
	08/01/2019

	783169/2018
	CHRISTIANE CARBONELL JATAHY
	A25930-6
	08/01/2019

	783250/2018
	ALINE FREDO MORAES
	80138-0
	08/01/2019

	783194/2018
	GISA BITTENCOURT HAAS
	A60489-5
	08/01/2019

	783973/2018
	CATARINA SANTIAGO SENANDES
	A118552-7
	08/01/2019

	784161/2018
	ANA MARIA RIGÃO TORRES AMORETTI
	182741-3
	08/01/2019

	784063/2018
	SUZANA SOUZA DUARTE
	18884-0
	08/01/2019

	784413/2018
	ROSANE LUZZA DALZOTTO
	A58179-8
	08/01/2019

	784308/2018
	RODRIGO STEFANI KIRSTEN
	A138707-3
	08/01/2019

	784473/2018
	BRUNA DE SOUZA FLECK
	A128833-4
	08/01/2019

	784767/2018
	MAGALI REGINA BREDA
	A26305-2
	08/01/2019

	785128/2018
	ANA CLAUDIA VALIM
	A132871-9
	08/01/2019

	785009/2018
	MARIA GERLAU FREIRE URANGA
	33619-0
	08/01/2019

	785029/2018
	SAMARA DIAS MACHADO
	179807-3
	08/01/2019

	786643/2018
	DAVID MANTELLI
	A62426-8
	08/01/2019

	786294/2018
	JOSIANI DA SILVA OLIVEIRA
	A135377-2
	08/01/2019

	787282/2018
	JAQUELINE MENLAK
	184010-0
	08/01/2019

	787395/2018
	CARINA PERUZZO ATAYDE
	A117018-0
	08/01/2019

	787923/2018
	JAQUELINE SCHEIDT
	A70038-0
	08/01/2019

	788090/2018
	EDUARDO AMARAL DA TRINDADE
	A108237-0
	08/01/2019

	788694/2018
	LEONI MARIA MATOS DOS SANTOS
	A32019-6
	08/01/2019

	788427/2018
	VICTOR BOONE SCHIMIDT
	179502-3
	08/01/2019

	789983/2018
	LUCY LUCIA MENEGOTTO DE PAULA
	A76229-6
	08/01/2019

	790302/2018
	ISABEL CRISTINA NUNES DE OLIVEIRA
	A14988-8
	08/01/2019

	790659/2018
	MARCIA ROSA RUFFATO
	A39073-9
	08/01/2019

	790993/2018
	MICHELEN TATIANE RODRIGUES FRANCO DE CAMPOS ANDRIGHETTO
	A43508-2
	08/01/2019

	791475/2018
	RENATA LEITE GASTAL
	A13803-7
	08/01/2019

	791753/2018
	GIANNINA BERTOLUCI
	A107954-9
	08/01/2019

	792299/2018
	FELIPE MORZOLETTO DE MARCHI
	A97403-0
	08/01/2019

	792791/2018
	EDUARDA SCUSSEL SALVARO
	A85361-5
	08/01/2019

	793328/2018
	VANESSA POSTAL DALLA LIBERA
	A113244-0
	08/01/2019

	793384/2018
	REGINA GALBINSKI TEITELBAUM
	A7764-0
	08/01/2019

	792929/2018
	DANIEL MARQUES DA ROSA
	A107370-2
	08/01/2019

	792913/2018
	MARIANA PORTO ROTTA
	A102863-4
	08/01/2019

	793943/2018
	WILLIAM NUNES KENDZIERSKI
	A67223-8
	08/01/2019

	793692/2018
	LILIANA CURRA
	A51960-0
	08/01/2019

	793841/2018
	MARIA IZABEL MARQUES SILVEIRA
	A105531-3
	08/01/2019

	793427/2018
	SIMONE REBELLATO ISSLER
	A57979-3
	08/01/2019

	794267/2018
	PEDRO COMUNELLO FELIX
	A56053-7
	08/01/2019

	794283/2018
	CAROLINE MORALES DO CARMO
	183166-6
	08/01/2019

	794216/2018
	RENATA DE FIGUEIREDO
	A83207-3
	08/01/2019

	794653/2018
	NATALIA VIGNATTI DINI
	A126079-0
	08/01/2019

	794507/2018
	TATIANA NICOLAI PORTELLA PINHEIRO
	A95730-5
	08/01/2019

	794666/2018
	ELIETE MARLISE TEIXEIRA KINTSCHNER
	A30220-1
	08/01/2019

	794514/2018
	DANIEL MIRANDA DE OLIVEIRA
	A38796-7
	08/01/2019

	794767/2018
	GABRIELA ELOY GALINATTI
	A69777-0
	08/01/2019

	794551/2018
	LUCILLE GRANDO HOEWELL
	61206-5
	08/01/2019

	794999/2018
	ROSI STABEL BRAGA
	28845-4
	08/01/2019

	794961/2018
	BÁRBARA BREZOLIN SERDOTTE
	A99959-8
	08/01/2019

	794911/2018
	LUCIANE DÉBORA SMANIOTTO
	A37121-1
	08/01/2019

	795240/2019
	BETHINA WULFF
	A69780-0
	09/01/2019

	795148/2018
	SILVANA DE OLIVEIRA BATISTA
	181495-8
	09/01/2019

	793528/2018
	ISANA DOS SANTOS LIMA MIRANDA
	A64989-9
	09/01/2019

	794815/2018
	MATHEUS FREITAS BENFICA
	A115799-0
	09/01/2019

	794803/2018
	MICHELE MARIA VENZO
	A58196-8
	09/01/2019

	795670/2019
	ANDERSON RIBEIRO RAUBER
	A132834-4
	14/01/2019

	795744/2019
	RODRIGO MATHIAS DURO TEIXEIRA
	A60481-0
	14/01/2019

	795861/2019
	ALEXANDRE BIAZUS
	A49960-9
	14/01/2019

	796081/2019
	BARBARA DE FREITAS UHDE
	A36791-5
	14/01/2019

	796235/2019
	BRUNA STEIN GONÇALVES
	180044-2
	14/01/2019

	796234/2019
	FERNANDA GABRIELA TASCA
	163201-9
	14/01/2019

	796018/2019
	GABRIELA SITJA ROCHA
	137405-2
	14/01/2019

	796223/2019
	MARIANE DE PRÁ PERIUS
	A57916-5
	14/01/2019

	796075/2019
	OLAVO SILVEIRA CAMBOIM FILHO
	A7947-2
	14/01/2019

	796087/2019
	TAMIRES TEIXEIRA DE SOUZA
	A73549-3
	14/01/2019

	796503/2019
	BRUNO MORARI CASSOL
	A106945-4
	14/01/2019

	796364/2019
	CLAUDIO ROBLES NASCIMENTO
	A32228-8
	14/01/2019

	796338/2019
	FABIANE RONCARELLI RODRIGUES
	A52301-1
	14/01/2019

	796789/2019
	MARCELO TISSOT DUARTE
	A70600-0
	14/01/2019

	797116/2019
	FERNANDA COELHO DE SOUZA ZANETTI
	98812-0
	14/01/2019

	796888/2019
	MARJANA RAPHAELA RAIMONDI
	A132375-0
	14/01/2019

	797157/2019
	STHEFANY CRISTINA KRYCKI
	A127986-6
	14/01/2019

	763207/2018
	CLAUDIA JOVANA SOUZA E SILVA
	A38193-4
	14/01/2019

	797377/2019
	EDUARDO DA CRUZ AMARAL
	A132049-1
	25/01/2019

	797365/2019
	FERNANDA ROYER VOIGT
	A70429-6
	25/01/2019

	797669/2019
	GABRIELE MEZZOMO
	A95168-4
	25/01/2019

	797358/2019
	LILIAN FABIANE MULLER
	A41544-8
	25/01/2019

	797763/2019
	ANDREA BONOTTO
	A56098-7
	25/01/2019

	797939/2019
	ENILDA NATUSCH BAUER
	16839-4
	25/01/2019

	798297/2019
	LIDIANE CLEZAR TEIXEIRA
	A124866-9
	25/01/2019

	798396/2019
	LÍGIA FERNANDES TRICHES
	A136632-7
	25/01/2019

	798200/2019
	MARIANA SZUBERT FRITSCH
	188588-0
	25/01/2019

	798494/2019
	ANDRÉIA VALMÓRBIDA
	A39798-9
	25/01/2019

	798933/2019
	ANDRESSA KOCH HEINEN
	186118-2
	25/01/2019

	798777/2019
	FRANCIENE ROCHEDO MORELLI
	A89348-0
	25/01/2019

	798458/2019
	SARA PEREIRA WANDERLEY
	A131788-1
	25/01/2019

	799234/2019
	PRISCILA GARCIA DE SOUZA
	A70055-0
	25/01/2019

	799203/2019
	SAMANTHA ROSSETTI
	A65007-2
	25/01/2019

	804707/2019
	ADRIANA POLLINA ANSOLIN
	A74674-6
	30/01/2019

	804530/2019
	ANA CLARA DIAS FROEHLICH
	A134099-9
	30/01/2019

	806888/2019
	CARLOS RENATO FEIJO PEIXOTO
	A10324-1
	30/01/2019

	803215/2019
	CRISTIANO RUSCHEL LONGHI
	A44737-4
	30/01/2019

	806807/2019
	DENISE FRIEDMANN
	A79612-3
	30/01/2019

	804770/2019
	GIULIA CAMPANA AYZEMBERG
	A133757-2
	30/01/2019

	806289/2019
	GIULIANNA BORTOLIN SERRANO
	A108338-4
	30/01/2019

	806843/2019
	GUILHERME KAPP PIAGETI
	A62777-1
	30/01/2019

	804760/2019
	JENNIFER DOMENEGHINI
	A130465-8
	30/01/2019

	807574/2019
	LAURA RIGON DEITOS
	A93203-5
	30/01/2019

	803248/2019
	LEONARDO DOS SANTOS NEUMANN
	A74779-3
	30/01/2019

	805615/2019
	MARCELO CORRÊA KAPPES
	A121570-1
	30/01/2019

	804157/2019
	MATEUS STEPHAN SANTOS GRIMM
	94050-0
	30/01/2019

	805016/2019
	NAIR CRISTINA BARCELLOS SCHROEDER
	A12365-0
	30/01/2019

	803315/2019
	RAFAEL BIASUS
	A78880-5
	30/01/2019

94ª PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/RS

Folha de Votação

	Conselheiro
	Votação

	Sim
	Não
	Abstenção
	Ausência

	Felipe José Trucolo

	X

	Cláudio Fischer
	X

	Clóvis Ilgenfritz da Silva
	X

	Helenice Macedo Do Couto
	X

	José Arthur Fell
	X

	Manoel Joaquim Tostes

	X

	Matias Revello Vazquez

	X

	Noe Vega Cotta de Mello
	X

	Oritz Adriano Adams de Campos
	X

	Paulo Fernando do Amaral Fontana
	X

	Paulo Ricardo Bregatto
	X

	Emilio Merino Dominguez
	X

	Rodrigo Rintzel
	X

	Roberto Luiz Decó
	X

	Rodrigo Spinelli
	X

	Magali Mingotti

	X

	Rui Mineiro
	X

	Vinícius Vieira de Souza
	X

	Histórico da votação:

	Reunião Plenária Ordinária nº 94

	Data: 15/02/2019
Matéria em votação: DPO Nº 1017/2019 – Homologa relatório dos registros profissionais interrompidos e das solicitações indeferidas no período de 01/01/2019 a 31/01/2019, conforme anexos desta deliberação

	[bookmark: _GoBack]Resultado da votação: Sim (14) Não ( ) Abstenções ( ) Ausências (04) Total (18)

	Ocorrências: Não houve.

	Secretário da Reunião: Josiane Cristina Bernardi
	Presidente da Reunião: Tiago Holzmann da Silva

_________________________________________________________________________________________
Rua Dona Laura, nº 320, 14º e 15º andares, bairro Rio Branco - Porto Alegre/RS - CEP: 90430-090 | Telefone: (51) 3094.9800  		1
www.caurs.gov.br
SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946
www.caubr.org.br  / ies@caubr.org.br
_________________________________________________________________________________________

Rua Dona Laura, nº 320, 14º e 15º andares, bairro Rio Branco - Porto Alegre/RS - CEP: 90430-090 | Telefone: (51) 3094.9800  		7
www.caurs.gov.br
image2.jpeg
SERVICO PUBLICO FI
Conselho de Ar

Grande do Sul

Travessa Acylino de Carvalho, n° 33, 4° e 5° andares, Centro Histdrico | CEP: 90.010-200 - Porto Alegre/RS | Telefone: (51) 3094-9800 / 801 a 849
Wwww.caurs.org.br / atendimento@caurs.org.br

image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br